



مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان، فرصت برق رایگان برای کشاورزان استان چهارمحال و بختیاری

صفحه ۳



رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری، ۳۸ شعبه رسیدگی به تقلبات انتخاباتی در چهارمحال و بختیاری فعال شد

صفحه ۲

تلاش نامزدها در رقابتهای انتخاباتی

تنها ۱۲ روز به برگزاری انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری مانده است که نامزدها با حضور در صدا و سیما جمهوری اسلامی و در سفرهای تبلیغاتی به اظهار نظر درباره برنامه‌ها و اهداف خود می‌پردازند. هنوز مناظره‌ها برگزار نشده اما این بخش از تبلیغات انتخاباتی

می‌تواند برای مردم جالب توجه و البته تعیین کننده هم باشد. در ادامه برنامه‌های تبلیغاتی کاندیداهای چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در رسانه ملی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با موضوع برنامه هفتم توسعه گفت؛ در جریان تصویب برنامه توسعه

پنجم، ششم و هفتم بودام. البته برنامه‌های پنج ساله سابقه قبل انقلاب نیز دارند و تقریباً همه برنامه‌ها با مشکل رو به رو بوده و عملکرد آن زیر ۵۰ درصد بوده است. سعید جلیلی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری که روز پنج‌شنبه به قم سفر کرده بود، در دیدار با مجمع نمایندگان

طلاب و فضای حوزه علمیه قم، با بیان اینکه «نابید زمان را از دست داد و با برنامه جدی وارد شد»، گفت: نمی‌شود فردای روز انتخابات با حوصله مشکلات را بررسی کرد بلکه باید از قبل برنامه داشته باشیم.

• متن کامل در صفحه ۲

مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری:

میهمانی غدیر نشان‌دهنده دینداری مردم به افکار عمومی دنیا است

مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: میهمانی غدیر باید دینداری مردم را به افکار عمومی دنیا نمایان کند همچنین موجب ایجاد یاس و ناامیدی در دل کفار شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی طاهری در نشست با استاندار چهارمحال و بختیاری و جمعی از مدیران اجرایی استان در خصوص برگزاری میهمانی خانوادگی غدیر در شهرکرد، اظهار کرد: سوال گذشته برای اولین بار در استان میهمانی بزرگ غدیر در شهرکرد برگزار شد و مورد استقبال بالای مردم قرار گرفت.

وی افزود: در برگزاری جشن‌های معنوی مانند عید غدیر باید رویکرد اکمال دین وجود داشته باشد یعنی این اجتماعات در نظام مردم سالاری دینی باید به گونه‌ای باشد که به افکار عمومی دنیا این دیدگاه را انتقال دهد که درصد بالایی از جامعه پای ارزش‌های دینی خود ایستاده‌اند به همین جهت حضور تمامی مردم با افکار، سلاطین و دیدگاه‌های متفاوت در اینگونه جشن‌ها اهمیت بالایی دارد که نمونه مهم این اتفاق نیز راهپیمایی اربعین یا جشن‌های مردمی عید غدیر است.

• متن کامل در صفحه ۳



MEHR NEWS AGENCY Mehrdad Safarpour Dehkordi

اول دفتر

رئیس جمهور و اختیارات محمد صفری

ریاست جمهوری بخشی از حاکمیت است، حاکمیت مجموعه‌ای از قوا، دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهایی است که هر یک وظایفی دارند و جمع آنها است که کشور را می‌چرخاند.

رئیس جمهور همواره و در همه دوره‌ها در سیل قرار داشته است، چرا که مجری است، قوه مجریه مسئولیت اجرای برنامه‌ها، طرح‌ها و لوایحی را دارد که به او داده می‌شود یا خود در قالب طرح به مجلس می‌دهد.

ریاست جمهوری و دولت اختیارات زیادی دارد، اینگونه نیست که تصور شود رئیس جمهور بدون اختیار است و تنها ملزم به اجرای دستورات، برخی می‌گفتند رئیس جمهور تدارک‌تچی است و هیچ اختیاری ندارد، اما همان‌ها همواره در صف اول نامزدی ریاست جمهوری قرار می‌گرفتند و ثبت نام می‌کردند و در برخی برهه‌ها هم دولت را در دست گرفتند، با وجودی که در این جایگاه رسیدند، زبانه انتقاد و اعتراض گشودند که اجازه نمی‌دهند کار کنیم یا رئیس جمهور اختیاری از خود ندارد.

این که با وجود چنین تفرکی اما همچنان سودای ریاست جمهوری دارند و برای آن تلاش می‌کنند یک سوال بزرگ است.

• ادامه در صفحه ۲

آیا مسابقه ۸ تیر، به وقت اضافه خواهد کشید؟



فرهاد خادمی

پازل شورای نگهبان برای انتخابات چهاردهم، تعیین رئیس جمهور نهم را در حاله ای از ابهام به‌اگر، مگر، بشود، نشود و...! کشانده است!

دقیقاً انتخابات پیش رو مانند مسابقات جام جهانی است که یک گروه یا دو گروه، «گروه مرگ» نام می‌گیرد. انتخابات زودرس در کشور، باعث بهت همگانی و سردرگمی گروه‌ها و جریان‌های سیاسی شده است و حالت «گروه مرگ» را پیدا کرده که هواداران و تماشاگران میلیونی این مسابقه در حال چرتکه انداختن هستند که اگر این برود کنار، آرایش به حساب فلاتی ریخته می‌شود و اگر آن دو تا برونند کنار، آرای بهمانی تقویت می‌شود! خلاصه همه ملت در حال «شش و بش» هستند که چه خواهد شد؟ آیا در وقت قانونی ۱۲ ساعت، تکلیف نامزد پیروز و در نهایت «مستاجر پاستور» معلوم می‌شود و یا این که مسابقه به وقت اضافه کشیده خواهد شد؟

برآتم در این فرصت کوتاه تحلیلی داشته باشم بر این نکته که مسابقه ۸ تیر ماه چه سرنجامی خواهد داشت و سوت پایان وزارت کشور چه وضعیتی را رقم می‌زند؟

ناچار برای این که کمی تقسیمی تحلیلمان مستند باشد باید به آمار رجوع کنیم و در یک مقایسه تطبیقی، نتیجه‌ای با کمترین خطا بگیریم. البته ذکر یک نکته نیز ضروری است که آیا در روز جمعه هشتم تیر ماه «استادیوم ایران» با ظرفیت کامل تماشاگران (رای دهندگان) پر خواهد شد یا نه؟

حضور تماشاگران و تشویق تیم مورد دلخواهشان در تعیین نتیجه مسابقه اصلی‌ترین تاثیر را خواهد داشت که به هیچ وجه نباید از آن غافل باشیم و روح دقت کرد زمان انتخابات‌های غیرقابل تکرار را از دست ندهیم.

• از زبان آمار

در انتخابات سال ۱۴۰۰ تعداد واجدین شرایط رای دادن ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر بود که شهید رئیسی با کسب رای ۳۰/۳۹ درصد واجدان رای داد و ۱۷/۶۲ درصد رای شرکت کنندگان در انتخابات با کسب ۱۸ میلیون رای، پیروز میدان شد، محسن رضایی و قاضی زاده هاشمی هم به ترتیب ۷۹/۱۱ درصد و ۴۵/۳ درصد رای شرکت کنندگان را بدست آوردند و عبدالناصر همتی نیز با کسب ۲ میلیون و ۴۲۷ هزار رای میزان ۲۸/۸ درصد شرکت کنندگان را بدست آورد.

در حقیقت نامزدهای اصولگرایی دوره سیزدهم انتخابات ریاست

جمهوری مجموعاً ۲۲ میلیون و ۴۱۱ هزار و ۷۱۸ رای کسب کردند که معادل ۳۸ تا ۳۸ درصد واجدین شرایط رای می‌باشند. اما با حضور ۵ نامزد «اصولگرایی مدرن، تندرو و سنتی» آیا این ۳۷ یا ۳۸ درصد افزایش می‌یابد یا کاهش؟

لذا برای اینکه یکی از نامزدهای پنجگانه اصولگرایان، این دوره از انتخابات همان روز جمعه، مستقیماً به پاسور برود، مستلزم کسب بیش از ۲۵ میلیون رای خواهد بود و باید برای تحقق این میزان رای مشارکت عمومی مردم به ۷۵ درصد و بیشتر افزایش یابد که باید گفت آیا این میزان مشارکت مقدور است؟

آنچه که درنگ اول شاهد آن هستیم، تعدد نامزدهای اصولگرا و سماجت آن‌ها بر تا آخر خواهیم ماند است (قابلیت جلیلی و پورمحمدی) که اگر نامزدهای اصولگرا روی یک نفر توافق نکنند، با شدت ریزش رای در اردوگاه اصولگرایان روبرو خواهیم بود و از طرف دیگر، اگر اصلاح طلبان با تمام توان به میدان بیایند و یک بسیج عمومی به هر طریقی در کشور راه بیندازند، پزشک‌ها با کسب رای حدود ۱۸ میلیون (معادل ۵۰ تا ۵۵ درصد آرا) می‌تواند پیروز میدان در همان دور اول مسابقه هشتم تیر باشد.

لذا در می‌یابیم اگر انتخابات روز جمعه هشتم تیر ماه بخواند در همان وقت قانونی ۱۲ ساعته، پیروز میدان خود را بشناسد، نیازمند یک مشارکت فوق تصور و بسیار بالا خواهیم بود که به مرز ۸۰ درصد برسد که فقط امدادهای غیبی می‌تواند این معجزه مشارکت را رقم بزند.

• وقت اضافه چگونه و چطور؟

اما این که چگونه ممکن است انتخابات به دور دوم کشیده شود، باید

بگوییم که اگر میزان مشارکت مردمی در حد ۵۰ درصد باشد و از اردوگاه اصولگرایان قابلیت، جلیلی و پورمحمدی با سماجت هر چه تمانتر بخوانند در میدان بمانند (که احتمالاً هم می‌مانند) و به نفع یک‌نفر کنار نروند و اصلاح طلبان هم نتوانند باطایف الحلیلی بر میزان مشارکت بیفزایند و اقبال عمومی هم به آن‌ها کم باشد، در این صورت با شکسته شدن آراء اصولگرایان و تقسیم رأی آنان، پزشک‌ها با یکی از دو نفر قابلیت و جلیلی به دور دوم خواهند رفت و احتمال اینکه پزشک‌ها میزان آرایش پایین‌تر از این دو نفر باشد و دور دوم رقابت بین قابلیت و جلیلی برگزار شود بسیار دور از انتظار است و یقین دارم که دور دوم «دو قطبی کامل اصلاح طلب - اصولگرا» شکل خواهد گرفت که ممکن است وضعیت سال ۱۳۸۴ تکرار شود!

• وساطت شیوخ و ریش سفیدان اصولگرا

اگر پورمحمدی، زاکانی و قاضی زاده هاشمی به نفع یکی از دو نامزد «قابلیت و جلیلی» کنار نروند، شاهد انشقاق بیشتر در حوزه رای اصولگرایان خواهیم بود و آراء جلیلی و قابلیت هر کدام بین ۷ تا ۸ میلیون رای می‌شود و باز هم معلوم نیست تحركات جبهه اصلاح طلبان به چه شکلی شود که قطعا از این چند دستگی بهره لازم رami‌برند و ممکن است که پزشک‌ها را یکضرب به پاسور بفرستند. بنظر می‌رسد برای جلوگیری از پیروزی پزشک‌ها، باید شیوخ و ریش سفیدان اصولگرایان بطور جد به میدان بیایند و به آنان «تکلیف» کنند که ۴ نفر به نفع یک‌نفر کنار بروند تا شاهد تکرار دوم خرداد دیگری نباشند که اگر این وساطت جدی صورت نگیرد، صبح نهم تیرماه، انگشت به دهان گزیدن و دست روی دست زدن و افسوس خوردن اصولگرایان فایده‌ای ندارد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: نحوه فعال کردن بسته اینترنت هدیه ویژه انتخابات

رگولاتوری کدهای دستوری برای فعال کردن بسته اینترنت هدیه ۲۰ گیگابایتی ویژه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی را اعلام کرد.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک بسته رایگان هدیه ۲۰ گیگابایتی یک ماهه برای ترافیک پیام‌رسان‌های داخلی در نظر گرفته است.

این خبر را عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هفتگی هیئت دولت اعلام کرد. این بسته اینترنت هدیه ویژه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی است تا مردم بتوانند در شبکه‌های اجتماعی داخلی و تلویزیون کاندیداهای مورد نظر خود را دنبال کنند. وزیر ارتباطات در خصوص فعال کردن این بسته نیز به خبرنگاران گفت: امروز یک پیامک برای همگان ارسال می‌شود و هر کس می‌تواند با کد دستوری که اعلام می‌شود این بسته را فعال کند و در ایام انتخابات استفاده از این پیام‌رسان‌ها و سکوی تلویزیون رایگان خواهد بود.

در همین راستا، امیر لاجوردی معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ویراستی با اعلام کدهای دستوری جهت فعال کردن بسته هدیه نوشت: « بسته هدیه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به میزان ۲۰ گیگابایت ۳۰ روزه برای استفاده از سکوی ای‌تا، روبیکا، تلویزیون، ویراستی، بله، سروش، گپ و آی‌گپ را فعال کنید. همراه اول و رایتل با کد دستوری #۳۷۳*۱۰۰# برای ارسال با کد دستوری #۵*۵* وی افزود: فعال‌سازی این بسته مغایرتی با سایر بسته‌های فعال ندارد.»

تواین، قیام مختار و... دیگر آن کوتاهی‌ها جبران نشد و اگر هزاران بار دیگر هم وارد میدان می‌شدند کوتاهی در حمایت از ولی قابل جبران نبود، امروز هم اگر حرف ولی را زمین بگذاریم و در حمایت از ایشان کوتاهی کنیم، مطمئناً اتفاقی خواهد افتاد که شاید هرگز قابل جبران نخواهد بود.

این کارشناس سیاسی با اشاره به حادثه کربلا یادآور شد: کسانی در کربلا کنار امام حسین (ع) ماندند که پیش از آن مسلم ابن عقیل یعنی فرستاده امام را یاری کردند و آن‌هایی که در کنار نظر مسلم برای خود نظر قائل شدند و خود را صاحب نظر دانستند در کربلا هم حاضر نشده و امام را تنها گذاشتند گرچه شاید مقابل ایشان قد علم نکردند.

• تبعیت از ولی فقیه، همراهی با امام زمان (عج) را به دنبال دارد

وی عنوان داشت: مسلم زمان ما ولی فقیه ما است، اگر کسی از مقام معظم رهبری تبعیت کند، مطمئناً با او در زمان ظهور امام زمان (عج) هم کنار ایشان خواهد بود، امروز مقام معظم رهبری اصل حضور در انتخابات را از انتخاب اصیل مهم‌تر دانستند، بنابراین باید به امر ایشان همه پای صندوق‌های رای حاضر شویم.

دهقان انتخاب اصیل را بعد از حضور پای صندوق‌های رای بسیار مهم عنوان و تاکید کرد: باید بررسی شود که چه کسی توان مقابله با دشمن، مبارزه با مشکلات، دست رد زدن به سینه افرادی که به دنبال استفاده از زان و پارتی هستند و... را دارد، لازم است به این نکته توجه شود که ما امروز انسان با تقوا و دل‌سوز مردم نیاز داریم تا به‌عنوان رئیس جمهور انتخاب شود و اگر انتخاب درستی داشته باشیم قطعاً مشکلات رفع و زندگی مردم بهتر خواهد شد. /مه‌ر

کنار گذاشته شوند، در آینده فرصتی برای دوباره برگزیدن آن‌ها وجود دارد، اما در برخی موارد اگر انتخابی انجام نشود فرصتی برای جبران آن وجود نخواهد داشت و نمی‌توان بازگشت و تکرار کرد، گفت: بنابراین باید دقت کرد زمان انتخابات‌های غیرقابل تکرار را از دست ندهیم.

• خودمان انتخاب نکندیم، دیگران برایشان تصمیم‌گیری می‌گیرند

دهقان ملت ایران را امروز در معرض یکی از این انتخاب‌ها دانست و بیان داشت: اگر در این انتخاب مهم کوتاهی کنیم و وارد نسویم، دیگران برایشان تصمیم‌گیری می‌کنند و اگر نتیجه این تصمیم به نفعمان نبود حق اعتراض نخواهیم داشت. این کارشناس سیاسی عنوان داشت: حضور در انتخابات‌هایی چون انتخابات ریاست جمهوری بسیار مهم است و اگر ما نتوانیم انتخاب درستی داشته باشیم دیگر فرصتی برای جبران وجود ندارد و فرد، دیگر در سرنوشتی که برایش رقم می‌خورد دخیل نبوده و دیگران بر اساس خواست و سلیقه خودشان این انتخاب را انجام می‌دهند.

• کنار گذاشتن ولی و امام خسارت جبران‌ناپذیری به‌همراه دارد

وی کنار گذاشتن ولی و امام و عدم حمایت از ولی امر را یکی از مواردی عنوان کرد که دیگر قابل جبران نیست و افزود: اگر تگاهی به تاریخ بیندازیم خواهیم دید گذشته پر از تنها گذاشتن ولی است که در همه آن‌ها شاهد خسارت به اسلام و مسلمانان حتی تا به امروز هستیم. دهقان ادامه داد: در حادثه کربلا برخی آن‌گونه که باید به تکلیف خود عمل نکرده و کوتاهی کردند، بعد از آن با وجود شکل‌گیری

کارشناس مسائل سیاسی گفت: مردم با مشارکت حداکثری خود در انتخابات در تعیین سرنوشت خودشان سهم هستند و انتخابات به دولت و نظام مصونیت می‌دهد.

حجت‌الاسلام محمد دهقان اظهار کرد: هر انسانی در طول زندگی خود هر ساعت و می‌توان گفت هر لحظه در معرض یک انتخاب قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه هر فردی صبح که از خواب بیدار می‌شود انتخاب می‌کند چه لباسی بپوشد، چه صبحانه‌ای بخورد، برای حضور در محل کار از چه مسیری حرکت کند و... افزود: به این ترتیب هر لحظه در معرض یک انتخاب قرار می‌گیریم و هر کدام از این انتخاب‌ها آثار مثبت و منفی دارد و جهت‌دهنده به زندگی افراد است.

• مراقب از دست رفتن فرصت انتخاب‌های غیرقابل تکرار باشیم

دهقان بیان داشت: برخی از انتخاب‌هایی که ما در طول روز با آن سر و کار داریم در عین حال که بسیار ساده هستند اما شرایط خاصی داشته و ما را در موقعیتی خاص قرار می‌دهند و همین شرایط سبب می‌شود که برخی قید انتخاب را زده و در خانه ماندن را ترجیح دهند، اما باید گفت همین تصمیم هم به‌نوعی انتخاب است.

این کارشناس سیاسی انتخاب را نوعی تصمیم‌گیری برای سرنوشت عنوان و ادامه داد: وقتی فرد خود در تعیین سرنوشت خود نقشی نداشته باشد دیگران این کار را انجام داده، بنابراین هر فرد خودش باید در این مسیر گام برداشته و همواره سعی کند بهترین انتخاب که انسان را به مقصد و هدف می‌رساند و مشکلات و موانع سر راه را برمی‌دارد، داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه برخی انتخاب‌ها هستند که اگر از سوی افراد

اول دفتر

رئیس جمهور و اختیارات

ادامه از صفحه نخست

در هیچ کجای دنیا رئیس جمهور صاحب کامل قدرت و اختیارات نیست و در قانون برای آن اختیارات و شرح وظایف نوشته شده است. اگر رئیس جمهور قدرت مطلق باشد و همه اختیارات به او داده شود دیکتاتوری شکل می‌گیرد و قطعاً سرنوشته کشور دچار بحران و خطر خواهد شد.

در زمان بنی صدر او تحت آزمایش قرار گرفت و فرماندهی کل قوا در زمان دفاع مقدس به او سپرده شد و پس از مدت کوتاهی ورق در جبهه‌های جنگ برگشت و حضرت امام (ره) فرماندهی کل قوا را از بنی صدر گرفت.

فرماندهی کل قوا مسئولیتی نبود که به رئیس جمهور سپرده شود چرا که در هر دوره رئیس جمهور تغییر می‌کند و سیاست‌ها و تصمیمات او نیز در این زمینه با تغییر روبرو می‌شود.

در دیگر اختیارات و مسئولیت‌ها نیز چنین است، در ماجرای مذاکرات هسته‌ای نیز شاهد اتفاقات مشابهی بودیم، با وجودی که همه تجزیه و تحلیل‌ها و برداشت‌ها از نوع رفتار آمریکا علیه ایران نشان می‌داد که نمی‌توان به این رژیم اعتماد و اطمینان کرد، با این وجود در چند برهه و مقطع حساس سیاسی به دولت‌های مستقر اجازه مذاکره داده شد اما نتیجه، آن چیزی نبود که مدعیان گفته بودند.

در دوران دولت اصلاحات که حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی بود حتی پیمان سعیدآباد هم به امضا رسید و ترویکای اروپایی آن را امضا و متعهد به اجرای آن شد، حتی ایران مراکز هسته‌ای خود را پلمب کرد اما آنها به تعهدات خود پایبند نبودند.

در جریان مذاکرات هسته‌ای موسوم به برجام هم، چنین اتفاقی افتاد و همگان دیدند که آمریکا و اروپا بدعهدی کردند و هیچکدام از تعهدات خود را اجرا نکردند.

همه این اتفاقات سیاسی در حالی افتاد که رهبر معظم انقلاب بارها گفته بودند که گرچه امیدی به نتیجه مذاکرات ندارند اما با خواسته دولت‌ها موافقت می‌کنند. این سیاست برای آن بود تا بعدها گفته نشود که اگر اجازه مذاکره داده شده بود چنین می‌شد و چنان و مانع آن هم، نداشتن اختیارات ریاست جمهوری بود. در دوران ریاست جمهوری شهید سید ابراهیم رئیسی یک سیاست درست و منطقی پیاده شد و آن تبعیت از ولی فقیه بود که از سوی او به خوبی رعایت شد. در طول ۳ سال دوران ریاست جمهوری او یک نمونه نمی‌توان یافت که رئیسی نسبت به توصیه‌ها، درخواست‌ها و دستورالعمل‌های رهبری مخالفتی داشته باشد در حالی که در دوران چند رئیس جمهور شاهد چنین اتفاقاتی بودیم که البته تبعات آن به کشور زیان وارد کرد.

اکنون که در آستانه انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری به دلیل این دست دادن رئیس جمهور هستیم، یکی از ویژگی‌های نامزدها می‌تواند تبعیت منطقی، درست، عقلانی و عالمانه از رهبری کشور باشد.

همین نامزدهایی که اکنون برای رسیدن به صندلی ریاست جمهوری تلاش می‌کنند، فردا و زمانی که یکی از آنها برگزیده شد، این حق را ندارند که بگویند اختیار نامدار ما کارشکنی می‌کنند و اجازه نمی‌دهند که کار کنیم.

حمایت‌های رهبری انقلاب از همه دولت‌ها و رؤسای جمهور وجود داشته و پس از این هم وجود خواهد داشت، مهم آن است که رئیس جمهور چگونه از این فرصت حمایت بهره‌برد.

رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری: ۳۸ شعبه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در چهارمحال و بختیاری فعال شد

رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری گفت: ۳۸ شعبه دادیاری، بازپرسی، کیفری ۲ و تجدید نظر برای رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی در دادگستری استان اختصاص یافته است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری چهارمحال و بختیاری، محمد رزم در نخستین ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرائم انتخاباتی استان ویژه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: با توجه به فرصت کمی که تا انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده دادگستری استان علاوه بر رایزنی و تعامل با دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی تلاش دارد تا مؤلفه‌ها و شاخصه‌های مورد نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی را از طریق تشکیل ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی عملیاتی کند.

وی افزود: به همین منظور در هر حوزه قضایی شهرستان یک شعبه دادیاری، بازپرسی و یک شعبه کیفری ۲ به این امر اختصاص یافته است.

رزم تصریح کرد: همچنین هفت شعبه محاکم عمومی بخش نیز وظیفه رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی را بر عهده دارد و در مرحله تجدید نظر هم یک شعبه برای این منظور لحاظ شده است.

وی ابراز امیدواری کرد: انتخابات پیش رو همانند تشییع پیکر مطهر شهید جمهور و همراهان ایشان باشکوه و پر عظمت برگزار شود زیرا رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز تاکید فرمودند که حماسه انتخابات مکتوم حماسه بدرقه شهداء خدمت است.

مصطفی پورمحمدی، مسعود پزشکیان، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، محمدباقر قالیباف و سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی ۶ نامزد تایید صلاحیت شده چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هستند که فعالیت انتخاباتی آن‌ها براساس مقررات از زمان تایید صلاحیتشان آغاز شده و تا ۲۴ ساعت پیش از آغاز فرایند اخذ رأی در ساعت هشت صبح روز پنجشنبه هفتم تیر پایان می‌یابد.

چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد.

تلاش نامزدها در رقابت‌های انتخاباتی



فصلت نیروی انسانی جوان و تحصیل کرده و متخصص داریم. سعید جلیلی همچنین پنجشنبه ۲۴ خرداد با حضور در برنامه تلویزیونی «صف اول» با اشاره به سوابق خود در وزارت خارجه، اظهار کرد: اگر امروز از مقام ریاست جمهوری صحبت می‌کنیم، شاید یکی از موارد کمکی به این مقام این است که دستور صادرشده وی از سوی چه کسانی اجرا می‌شود و چه مسیری طی می‌کند. این شناخت از پایین تا بالا و آگاهی از سلسله مراتب، مهم است تا کارها خوب انجام شود.

جلیلی همچنین در ادامه سفر به قم در مسجد امام حسن عسکری (ع) در قم اظهار کرد: ما باید دولتی انتخاب کنیم که به جهانی از فرصت‌ها و جوش ایران باور داشته باشد. لازمه تحقق این شعار، داشتن برنامه و مشارکت هر استانی است. هر روستای ما باید یک سائلی برای جهش تولید باشد. هر مرکز علمی، دانشگاه قرارگاهی برای پیشرفت کشور باشد که ما برای این هدف برنامه داریم. این مسیر را با برنامه و شناخت انتخاب کرده‌ایم و با مشارکت مردم، این قله پیشرفت فتح خواهد شد.

سعید جلیلی همچنین روز پنجشنبه به استان مرکزی سفر کرد و شامگاه پنجشنبه در مصالای اراک، گفت: امروز فرصت‌های بسیاری برای کشور ما در زمینه‌های اقتصادی، صنعتی، سیاسی و فرهنگی ایجاد شده است و موقعیت بی نظیری ایجاد شده است. در کشور فرصت‌های فراوان داریم. از این مهم‌تر این است که در کنار مواهی که داریم،

مشکلات را بررسی کرد بلکه باید از قبل برنامه داشته باشیم. شعار یک نامزد باید عصاره و خلاصه برنامه ۴ ساله او باشد نه این که فقط یک جمله قشنگ رای اور باشد پس در شعار نباید توصیف و تحلیلی غلط وجود داشته باشد.

جلیلی همچنین در ادامه سفر به قم در مسجد امام حسن عسکری (ع) در قم اظهار کرد: ما باید دولتی انتخاب کنیم که به جهانی از فرصت‌ها و جوش ایران باور داشته باشد. لازمه تحقق این شعار، داشتن برنامه و مشارکت هر استانی است. هر روستای ما باید یک سائلی برای جهش تولید باشد. هر مرکز علمی، دانشگاه قرارگاهی برای پیشرفت کشور باشد که ما برای این هدف برنامه داریم. این مسیر را با برنامه و شناخت انتخاب کرده‌ایم و با مشارکت مردم، این قله پیشرفت فتح خواهد شد.

سعید جلیلی همچنین روز پنجشنبه به استان مرکزی سفر کرد و شامگاه پنجشنبه در مصالای اراک، گفت: امروز فرصت‌های بسیاری برای کشور ما در زمینه‌های اقتصادی، صنعتی، سیاسی و فرهنگی ایجاد شده است و موقعیت بی نظیری ایجاد شده است. در کشور فرصت‌های فراوان داریم. از این مهم‌تر این است که در کنار مواهی که داریم،

مشکلات را بررسی کرد بلکه باید از قبل برنامه داشته باشیم. شعار یک نامزد باید عصاره و خلاصه برنامه ۴ ساله او باشد نه این که فقط یک جمله قشنگ رای اور باشد پس در شعار نباید توصیف و تحلیلی غلط وجود داشته باشد.

سعید جلیلی همچنین روز پنجشنبه به استان مرکزی سفر کرد و شامگاه پنجشنبه در مصالای اراک، گفت: امروز فرصت‌های بسیاری برای کشور ما در زمینه‌های اقتصادی، صنعتی، سیاسی و فرهنگی ایجاد شده است و موقعیت بی نظیری ایجاد شده است. در کشور فرصت‌های فراوان داریم. از این مهم‌تر این است که در کنار مواهی که داریم،

استاندار چهارمحال و بختیاری: تبادل علم و تکنولوژی میان دانشگاه ژاپن و شهر کرد انجام می‌شود

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: قرار شد تبادل علم، تکنولوژی و تجربیات میان دانشگاه ژاپن و شهر کرد و همچنین استان صورت گیرد و از این تبادلات استفاده شود. غلامعلی حیدری در

مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری: تحکیم خانواده و ازدواج مهم‌ترین رکن در جامعه است

مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: تحکیم خانواده مهم‌ترین رکن است، خانواده سالم منتج به جامعه سالم می‌شود و تشکیل خانواده سالم در گرو ازدواج سالم است. محمود سلیمی در جمع



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری: آبرسانی به ۱۰۶ روستا چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم

قرار گرفت، محمد کریمی در نشست شورای اداری شهرستان لردگان گفت: آبرسانی به روستاهای محروم در دولت سیزدهم در اولویت قرار گرفت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری ادامه داد: سه قرارداد محرومیت‌زدایی در بحث رفع تنش آبی، انجام شد که قرارداد نخست به ارزش ۱۶۰ میلیارد تومان که ۴۸ درصد آن مربوط به خانمیرزا، ۳۱ درصد لردگان و پنج درصد فلارد است. وی



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری گفت: در قالب قراردادهای آبرسانی دولت سیزدهم، این عملیات در ۱۰۶ روستا در این استان انجام و مورد بهره‌برداری

در داخل و خارج دفاع کنیم. خوشبختانه امروز در عرصه مناسبی در سطح جهانی قرار گرفته‌ایم.

محمدباقر قالیباف نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری صبح پنجشنبه ۲۴ خرداد در نشست با مسئولان ستادهای استانی گفت: ما باید با درایت و پختگی کار را پیش ببریم. امروز در حسین اینکه در حال رقابت در جبهه انقلاب هستیم باید وحدت، یکپارچگی و یسد واحده را به نمایش بگذاریم که از هر یک از نامزدها گرفته تا ستادها این موضوع را رعایت نکنند اولین ظلم را به انقلاب اسلامی، به شهدا و به سیدالشهدای خدمت کرده‌اند. اگر حرف

از شهید رئیسی و شهید سلیمانی می‌زنیم باید در رفتار، گفتار و کردار اینگونه عمل کنیم. ما این وحدت و همدلی را صرفاً تا هشتم تیر ماه نمی‌خواهیم، اگر من توفیق خدمت پیدا کنم قطعاً بعد از روز انتخابات، آغوش را بازتر و همگرایی را بیشتر می‌کنم تا با استفاده از همه ظرفیت‌ها کارها را انجام دهیم.

دیگر برنامه تبلیغاتی محمدباقر قالیباف در روز پنجشنبه ۲۴ خرداد حضور در برنامه تلویزیونی «میزگرد فرهنگی» بود که در این برنامه اظهار کرد: نقش فرهنگ در دولت ما به عنوان دولت خدمت و پشرفت، اساسی است. موضوع زن و خانواده هم مهم‌ترین موضوع در عرصه فرهنگ است و زن را مهم‌ترین عنصر خانواده به عنوان پایه و ستون اصلی جامعه می‌دانیم. فرهنگ زنانه ترین عنصر جامعه است.

علیرضا زاکانی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری پنج‌شنبه با حضور در مدرسه و حوزه علمیه معصومیه قم تصریح کرد: کشور امروز فرصت‌ها و تهدیدات بسیاری دارد. کسی که وارد صحنه می‌شود باید این‌ها را بشناسد. حتماً نوسان بازار ارز، قاچاق، ناترازی بانک‌ها و پول‌های سرگردان چالش است اما هرکس می‌خواهد وارد صحنه شود باید بگوید می‌خواهد با تهدیدات و فرصت‌ها چه کند و برای آبادانی چه اقدامی انجام دهد؟ چالش‌های کشور را می‌توان به فرصت تبدیل و از این طریق مشکلات مردم را مرتفع کرد. بهترین نتیجه این فرصت‌ها باید در سفره و سبد زندگی مردم و نیازهای کشور دیده شود که می‌تواند در اولویت‌ها نتیجه دهد و ثمربخش باشد.

بهداشت جهانی در یکی از بیمارستان‌های شهرکرد نصب شد که در صورت موفقیت‌آمیز بودن همکاری‌ها توسعه خواهد یافت. حیدری گفت: موضوع دیگر مباحث حوزه محیط‌زیست، صیانت از محیط زیست و پایداری آبی و صیانت از جنگل مخصوصاً بلوط بود که قرار شد

است، خانواده سالم منتج به جامعه سالم می‌شود و تشکیل خانواده سالم در گرو ازدواج سالم است. وی ادامه داد: حمایت خانواده‌ها در وقوع ازدواج سالم اهمیت بالایی دارد و لازم است در این زمینه آموزش‌های لازم داده شود. سلیمی به ضرورت توجه به تعمیق روابط زوجین اشاره و

آگهی فروش (نوبت اول)

موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار چهارمحال و بختیاری در نظر دارد مقداری ضایعات آهنی و آلومینیومی را در محل آن موسسه به آدرس شهرکرد، فرهنگیان، خیابان اندیشه به فروش برساند از خریدار تقاضا می‌شود تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ ساعت ۱۲ نسبت به بازدید ضایعات به آدرس فوق اقدام و قیمت پیشنهادی خود را به صورت مکتوب به حراست موسسه ایثار تحویل نماید.

شماره تماس جهت کسب اطلاعات ۰۳۸۳۲۲۵۲۷۳۲

وزرش و جوانان حمایت‌های خوبی بوده است و با ارائه وام ازدواج می‌تواند مقدمه‌ای باشد برای تشکیل خانواده و ترویج ازدواج آسان. سلیمی خاطر نشان کرد: نگاه سخت‌گیرانه امر ازدواج را دچار مشکل کرده است، لازم است همه نهادهای دولتی به میدان بیایند و در این زمینه کمک کنند.

عنوان کرد: آنچه منجر به بالا رفتن سن ازدواج می‌شود، ترس از آینده است. مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: متأسفانه شاهدیم تحمل‌گرایی جوانان را برای تشکیل خانواده آزار می‌دهد. وی یادآور شد: لازم است خیرین در امر ازدواج کمک‌کننده باشند، حمایت‌های دولت و

استاندار چهارمحال و بختیاری به توافقی رسیدیم که همکاری‌های بیش‌تری در زمینه پزشکی وجود دارد و بایسد از آن‌ها استفاده شود. وی گفت: تجربه و با دانش متقابل میان ژاپن و ایران در زمینه کشاورزی، صنایع جنگل و منابع آبی وجود دارد که می‌توان از این امکانات در استان استفاده کرد.

عنوان کرد: آنچه منجر به بالا رفتن سن ازدواج می‌شود، ترس از آینده است. مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: متأسفانه شاهدیم تحمل‌گرایی جوانان را برای تشکیل خانواده آزار می‌دهد. وی یادآور شد: لازم است خیرین در امر ازدواج کمک‌کننده باشند، حمایت‌های دولت و

امام جمعه شهرکرد:

ظرفیت مردمی در بخش تولید فعال تر شود

نماینده اولی قفیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با اشاره به نام گذاری امسال با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم گفت: باید راههای مشارکت مردم شناسایی و از این ظرفیت مهم در بحث تولید استفاده کرد و از ظرفیت از سوی دستگاههای اجرایی فعال تر شود. حجت الاسلام والمسلمین محمد علی نکونام در نشست با مدیران سازمان جهاد کشاورزی به مناسبت هفته جهاد کشاورزی افزود: براساس تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی باید میزان مشارکت مردم با مجموعه خود را افزایش و به کمک مردم کارها را پیش برد. وی با تاکید بر مردم محوری اظهار داشت: مردم اصل و اساس کارها هستند و نباید آن‌ها را در حاشیه قرار داد بلکه با شناسایی راههای مشارکت شرایط استفاده از این قابلیت و توانمندی را باید فراهم کرد.

ثبات در تولید رهاورد یک تصمیم بزرگ

رییس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: متولیان بخش تولید شامل کشاورزان، باغداران و شیلاتداران در این سال‌های اخیر چالش‌های زیادی را پشت سر گذاشتند اما اجازه ندادند که بحث امنیت غذایی و تولید در معرض خطر قرار گیرد.

حسین برزگر با اشاره به چالش‌های تصمیم دولت در خصوص حذف ارز ترجیحی به عنوان یک تصمیم کلان اقتصادی افزود: هر چند این تصمیم ۶ هزار میلیارد ریال رهاورد برای کشور به دنبال داشت اما در بخش کشاورزی نقدینگی کشاورز و تولیدکننده ناگهان ۶ تا هفت برابر شد که تامین آن برای کشاورز سخت بود ولی با این وجود امروز با پشت سرگذاشتن مشکلات زیاد به یک ثبات و پایداری در بخش تولید دست یافته‌ایم. وی تاکید کرد: با انجام این تصمیم کلان اقتصادی، یارانه‌ای که تا پیش از این به تولیدکننده خارجی پرداخت می‌شد با امروز به جیب مصرف کننده واقعی و مردم ریخته می‌شود.

چالش‌های مهم بخش کشاورزی

برزگر، قطعی پنج ساعته بخش کشاورزی، ناترازی در سوخت و کاهش ۲۳ درصدی سهمیه سوخت ماشین آلات کشاورزی، ناترازی در گاز پتروشیمی و بروز مشکل در تامین کود شیمیایی، تعدیل چاه‌ها را از مهمترین چالش‌های بخش کشاورزی عنوان کرد.

وی با تاکید بر اصل امنیت و ارتقای تولید در بخش کشاورزی گفت: وجود برخی چالش‌ها در بخش انرژی و نهادهای



ریسای یارانه آرد پرداختی در چهارمحال و بختیاری گفت: در زمان حاضر ۱۰۰ هزار تن آرد در این استان مصرف می‌شود که کل پرداختی ناو‌ها برای تامین آرد تنها ۸۰۰ میلیارد ریال است.

برزگر ساماندهی این بخش از جمله به روز کردن پروانه‌های کسب، نصب سامانه نانی نو، اتصال سامانه فروش نان زننده، تامین کالاهای اساسی را از دیگر گام‌های موثر برداشته شده در استان عنوان کرد. در هفته جهاد کشاورزی ۸۷ طرح بخش کشاورزی با چهار هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی هفت هزار و ۲۹۱ نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم افتتاح و کلنگزنی می‌شود. از این تعداد ۸۲ طرح افتتاحی شامل ۵۲ طرح آب و خاک، ۱۶ طرح تولیدات گیاهی، هشت طرح تولیدات دامی، چهار طرح شیلات و آبزیان و ۲ طرح صنایع تبدیلی و تکمیلی است و پنج طرح جدید نیز کلنگزنی خواهد شد. ۲۱ تا ۲۷ خردادماه به‌عنوان هفته جهاد کشاورزی نام گذاری شده است.

اخبر

معرفی روسای ستادهای کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در چهارمحال و بختیاری

روسای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان، سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف و سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی طی احکامی از سوی ستادهای مرکزی کاندیدها در استان چهارمحال و بختیاری معرفی شدند. تنور انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در استان‌ها با معرفی روسای ستادها و آغاز به‌کار فعالیت‌های سیاسی احزاب در حال گرم شدن است، ستادهای انتخاباتی یکی پس از دیگری در حال افتتاح است. روسای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان، سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف و سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی تاکنون در چهارمحال و بختیاری معرفی شده‌اند.

کمال اکبریان رئیس ستاد مسعود پزشکیان در چهارمحال و بختیاری

کمال اکبریان چالشگری با حکم علی عبدالعزیز زاده- رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در مرکز به‌عنوان رئیس ستاد پزشکیان در چهارمحال و بختیاری انتخاب شده است. فرمانداری شهرستان‌های بن و سامان در دولت دوازدهم و یازدهم از سوابق مدیریتی کمال اکبریان است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد موسوی رئیس ستاد جلیلی در چهارمحال و بختیاری

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد موسوی با نظر شورای راهبردی و سیاستگذاری ستاد انتخاباتی سعید جلیلی به عنوان مسئول هماهنگی ستادهای مردمی سعید جلیلی در چهارمحال و بختیاری منصوب شد. از جمله سوابق حجت‌الاسلام موسوی می‌توان به مسئول هماهنگی ستادهای استانی شهید آیت‌الله ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ اشاره کرد.

انتخاب احمد علوی و مجتبی نوروزی به‌عنوان روسای ستاد قالیباف در چهارمحال و بختیاری

احمد علوی و مجتبی نوروزی با حکم علی نکونام- رئیس ستاد مرکزی انتخاباتی محمدباقر قالیباف به‌عنوان شورای راهبردی ستاد مرکزی انتخاباتی قالیباف در استان چهارمحال و بختیاری منصوب شدند. معاون آموزشی سازمان فنی و حرفه‌ای کشور و عضو هیات علمی دانشگاه شهرکرد در گروه علوم سیاسی از سوابق مجتبی نوروزی است. احمد علوی نیز از نیروهای سیاسی اصولگرا است که در دوره دوازدهم ریاست جمهوری نیز مسئولیت ستاد محمدباقر قالیباف در چهارمحال و بختیاری را بر عهده داشت.

دکتر مطهرنیا رئیس ستاد قاضی‌زاده در چهارمحال و بختیاری شد

راضیه مطهرنیا با حکم محمدرضا میرشمسی به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در استان مرکزی معرفی شد. معاون فرهنگی بنیاد شهید شهرستان شهرکرد از سوابق مدیریتی مطهرنیا است.

سه هکتار از مزارع سرچاه اردل چهارمحال و بختیاری در آتش سوخت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اردل چهارمحال و بختیاری گفت: سه هکتار از مزارع جو روستای سرچاه این شهرستان در آتش سوخت. وحید طهماسبی تاکید کرد: این آتش‌سوزی با کمک نیروهای آتش‌نشانی و مردم محلی خاموش شد. وی خطای انسانی در روشن کردن آتش را عامل اصلی این آتش‌سوزی دانست و افزود: در صورت ادامه‌دار بودن آتش، ۱۵۰ هکتار از زمین‌های گندم و جو اطراف این زمین دچار آتش‌سوزی می‌شد. طهماسبی تصریح کرد: میزان ربای خسارت ناشی از آتش‌سوزی مزارع روستای سرچاه شهرستان اردل برآورد و سپس اعلام می‌شود. فرماندار اردل نیز گفت: بخشی از مزارع کشاورزی روستای سرچاه که اختصاص به کشت جو و گندم داشته است به علت سهل‌انگاری و خطای انسانی طعمه حریق شد. یعقوب شکوهی افزود: عصر پنجشنبه گزارش می‌بندی بر وقوع آتش‌سوزی در مزارع کشاورزی روستای سرچاه بخش مرکزی شهرستان اردل دریافت شد که تا اعزام ماشین آتش‌نشانی به منطقه مورد نظر ۱۷ کیلومتر مسافت بود. وی ادامه داد: با این وجود پیش از رسیدن ماشین آتش‌نشانی به منطقه، اهالی روستا و کشاورزان خود اقدام به خاموش کردن آتش کردند و از تسریع آتش به دیگر مزارع جلوگیری شد. فرماندار اردل تصریح کرد: تا توجه به ضرورت موضوع و فصل برداشت محصول مقرر شد تا یک ماشین آتش‌نشانی در منطقه دیناران مستقر تا در صورت بروز حادثه احتمالی به کار گرفته شود. شکوهی یادآور شد: در این حادثه به مزارع کشاورزی ۱۰ کشاورز خسارت وارد شد.



کاشانی شهرکرد و آبرسانی به مواکب از جمله مواردی است که باید با همکاری تمامی نهادها و دستگاه‌های استان محقق شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین طاهری با اشاره به اهمیت تشویق مردم برای حضور در میهمانی خانوادگی غدیر، تصریح کرد: بخش مهمی از این امر برعهده صداوسیما، اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، مرکز رسانه سازمان تبلیغات اسلامی استان است اما بخشی دیگری از این امر به موضوعات انگیزشی بستگی دارد یعنی تهیه جوایزی برای اهدا به حاضرین می‌تواند اثرگذاری مطلوبی داشته باشد که در این زمینه می‌توان به سمت جلب همکاری بانک‌ها حرکت کرد.

وی یادآور شد: جلب همکاری اصناف و کسبه به ویژه در خیابان کاشانی نیز یکی دیگر از موضوعات مهم و ضروری در برگزاری میهمانی خانوادگی غدیر است برای مثال امسال یکی از مساجد شهر قصد پخت کیک ۱۱۰ متری دارد و قنادی‌های شهر می‌توانند در این زمینه کمک‌رسان باشند همچنین مشارکت کسبه خیابان کاشانی و همکاری آن‌ها در برگزاری این میهمانی اهمیت ویژه‌ای دارد. /نمهر

فرمایشات خاد به برگزاری برنامه‌هایی مانند میهمانی خانوادگی غدیر که نهاد‌های دولتی تنها نقش پشتیبان دارند و بخش اصلی کار توسط مردم انجام می‌شود توصیه و سفارش داشتند و این امر را یک فراوری مطلوب برای اقدامات فرهنگی و اجتماعی توصیف کردند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: به لطف خداوند متعال سال گذشته میهمانی غدیر در شهرکرد برگزار شد و با رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی مشخص شد برخی گروه‌های ضدفرهنگی در استان به شدت از برگزاری این برنامه ناراحت و نراضی بودند که این امر بیانگر این است که این میهمانی اثرات مثبت فراوانی در جامعه به دنبال خواهد داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین طاهری ادامه داد: از استفاده سال گذشته جلسات گفت‌وگو و هم‌اندیشی پیرامون برگزاری هرچه بهتر میهمانی خانوادگی غدیر در شهرکرد در حال برگزاری است و کارگروه‌های ویژه این میهمانی نیز تشکیل شده است.

وی با اشاره به اینکه با استفاده از تجربه سال گذشته در تلاش هستیم مشکلات و کمبودهایی که در برگزاری میهمانی خانوادگی غدیر وجود داشت را شناسایی و برطرف کنیم، عنوان کرد: همانند سال گذشته در این حوزه ادارات و نهادهای بسیاری مانند شرکت برق، شرکت گاز استان، سازمان جهاد کشاورزی، پلیس راهنمایی و رانندگی، شهرداری و... مشارکت دارند که جای تقدیر است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: تعبیه وسایل بازی ویژه کودکان، نصب تبلیغات شهری متناسب با عید غدیر، تأمین روشنائی مسیر برگزاری میهمانی خانوادگی غدیر در خیابان

مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری: میهمانی غدیر نشان‌دهنده دینداری مردم به افکار عمومی دنیا است

ولایت حضرت علی (ع) را در سمت دیگر قرار داده و این امر بیانگر اهمیت و ارزش غدیر است چراکه ولایت امیرالمومنین (ع) مبنای حکومت اسلامی، نظام سیاسی و اجتماعی در جامعه است.

وی اضافه کرد: میهمانی غدیر باید دینداری مردم را به افکار عمومی دنیا نمایان کند همچنین موجب ایجاد یاس و ناامیدی در دل کفار شود، قرآن کریم نیز در این رابطه می‌فرماید: «الْيَوْمَ يَنْسُ الَّذِينَ كَفَرُوا مِنْ دِينِكُمْ» بنابراین باید این میهمانی بزرگ به شکلی برگزار شود که دشمنان از نفوذ در جامعه ایمانی امیرالمومنین (ع) ناامید شوند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه اجتماعات غدیر باید به شکلی خاص و نه تنها به صورت گروهی باشند، تصریح کرد: در روز عید غدیر پیمان‌های گروهی مساجد و محلات وجود دارد که به برگزاری برنامه خواهند پرداخت اما عهد اجتماعی و حضور تمامی افراد جامعه در میهمانی خانوادگی غدیر در حقیقت تداعی کننده اجتماع غدیر است که به خواست پیامبر اکرم (ص) با حضور همه مردم برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین طاهری یادآور شد: انتقال پیام غدیر باید «الی یوم القیامه» ادامه داشته باشد پس این رسالت بر عهده همه افراد در تمامی دوران‌ها قرار دارد که باید به آن عمل کنند و خوشبختانه این اتفاق سال گذشته به واسطه برگزاری میهمانی بزرگ غدیر در شهرکرد رقم خورد.

وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمع مجموعه فرهنگی کشور، بیان کرد: ایشان در

جشنواره صنایع دستی و آیین‌های عشایری و روستایی چهارمحال و بختیاری برگزار شد

جشنواره فرهنگ و آیین‌های عشایری و روستایی، صنایع دستی و هنرهای سنتی و کوچ عشایر به‌میزبانی روستاهای خلیل‌آباد خاکی و قلعه خاکی منطقه خاکی بخش لاران شهرستان شهرکرد با هدف معرفی دستاوردهای بانوان کارآفرین این حوزه روز پنجشنبه برگزار شد.

رییس بنیاد ایران‌شناسی چهارمحال و بختیاری در این جشنواره گفت: تقویت فرهنگ ایرانی اسلامی مرتبط با اقوام مختلف مورد توجه جدی قرار گیرد. عباس قنبری عدیوی تاکید کرد: فرهنگ یک مسأله زنده است زیرا فرهنگ بخشی از وجود انسان‌ها است. وی افزود: اقتصاد، فرهنگ، سیاست و هنر همه با هم مرتبط هستند و مهم نیست انسان‌ها کجا زندگی کنند زیرا فرهنگ، هنر و روش زندگی خود را دارند.

قنبری لباس‌های محلی را همراه با فرهنگ و صنایع دستی و هنرهای سنتی و کوچ عشایر روزهای پنجشنبه و جمعه به‌مدت ۲ روز در روستاهای خلیل‌آباد خاکی و قلعه خاکی منطقه خاکی بخش لاران شهرستان شهرکرد در حال برگزاری است. وی و کمال اکبریان رئیس ستاد مرکزی چهارمحال و بختیاری، سعید جلیلی، کمال اکبریان رئیس ستاد مرکزی چهارمحال و بختیاری، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در استان مرکزی معرفی شدند. معاون فرهنگی بنیاد شهید شهرستان شهرکرد از سوابق مدیریتی مطهرنیا است.

شهرستان کوه‌رنگ خود نمایی کرد. هم‌اکنون ۱۲ هزار هنرمند صنایع دستی و هنرهای سنتی در این استان مجوز فعالیت دارند که از این تعداد پنج هزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار نفر به‌صورت مستمر فعال هستند. در حال حاضر ۸۰ رشته صنایع دستی در چهارمحال و بختیاری فعال است که از این تعداد ۳۳ رشته بیش از دیگر رشته‌ها تولیدات دارد و هنرمندان بیشتری در این رشته‌ها مشغول فعالیت هستند.

یافته‌های داری نظیر گلپس، چوقابافی، نواربافی، البسه محلی، گیوه‌دوزی، قلم‌زنی روزی فلز، سفالگری سنتی، زیورآلات سنتی، احجام فلزی، نگارگری و تذهیب، ملیله‌دوزی، خاتم‌کاری، سرمه‌دوزی، صنایع چوب نظیر مرقع و مشبک، حجاری سنتی، تراش سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی، فیروزه‌کوبی، میناکاری، رنگرزی سنتی، نقاشی روی شیشه، پایه‌ماشسه، گچ‌ریزی سنتی، بافتنی‌های سنتی، خراطی و چوب، چلنگری سنتی و چاپ قلمکار از مهمترین رشته‌های صنایع دستی چهارمحال و بختیاری به شمار می‌روند. تاکنون ۴۸ رشته صنایع دستی استان دارای نشان ملی و ۹ رشته موفق ۳۷ دریافت نشان بین‌المللی شده است. در این استان ۲۷ تعاونی زیرمجموعه اتحادیه صنایع دستی در استان فعال است و حدود ۷۵۷ هنرمند صنایع دستی نیز زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند. جمعیت عشایری چهارمحال و بختیاری ۲۵ هزار و ۱۱۰ خانوار با بیش از ۱۲۴ هزار و ۱۷۳ نفر است. عشایر چهارمحال و بختیاری با بیش از یک میلیون قالی، گیسب، گلپس و طرح‌های نمادی، قالی طرح و چالستر و نمد تولیدی معرف هنر هنرمندان استان است. در سفر رییس جمهور به بافتن نیز، وجود سیاهچادر عشایری و دست بافته‌های عشایری در محل سخنرانی شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری: راه‌اندازی ۱۰ واحد صنعتی سبز برای چهارمحال و بختیاری در دستور کار قرار گرفت

روغن نباتی هشت درصد رشد تولید داشته است. وی با اشاره به مشکلات کارخانه خمیرمایه ناغان یادآور شد: این طرح از مهم‌ترین واحدهای تولیدی چهارمحال و بختیاری با ارزآوری مطلوب است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری نیز گفت: از ادامه تمامی فعالیت‌های مرتبط با آلودگی زیست‌محیطی جلوگیری می‌شود.

سعید یوسف‌پور تاکید کرد: در صورت نبود اراده‌ای برای رفع مشکل زیست‌محیطی واحدهای آلاینده چهارمحال و بختیاری، واحد صنعتی متخلف به مراجع قضایی معرفی و از فعالیت آن واحد براساس نظر دادگاه جلوگیری شود. وی افزود: در سال گذشته ۲ هزار و ۵۶۰ پایش به صورت شبانه‌روزی از صنایع چهارمحال و بختیاری انجام شد. یوسف‌پور تصریح کرد: زنگ خطر زیست‌محیطی در شهرک صنعتی سفیددشت شهرستان به صدا درآمده است که با ادامه‌دار بودن استقرار صنایع آلاینده دچار آلودگی هوا می‌شویم.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری نیز با اشاره به فعالیت ۲۷ شهرک و ناحیه صنعتی با یک‌هزار و ۲۰۰ مورد پروانه بهره‌برداری و ۲۰ هزار نفر اشتغالزایی گفت: هم‌اکنون شهرک‌های صنعتی شهرکرد، بروجن، سامان یک و دو و کوه‌رنگ، به تصفیه‌خانه پساب صنعتی مجهز هستند. حمید غفاری تاکید کرد: مطالعات تصفیه‌خانه شهرک صنعتی سفید دشت انجام شده، تأیید اطلاعات نهایی صادر و اکنون در مرحله تعیین پیمانکار قرار گرفته است. وی ۳۵ درصد از واحدهای تولیدی چهارمحال و بختیاری را غذایی و نیازمند آب سالم دانست و افزود: در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰۰ لیتر آب تصفیه شده برای شهرک صنعتی شهرکرد از تصفیه‌خانه شهرکرد خریداری شد و هم‌اکنون در مزایده ۷۰ لیتر بر ثانیه آب تصفیه شده دیگر برای این شهرک شرکت شده است.

غفاری سطح فضای سبز شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری را ۳۱۶ هکتار اعلام و تصریح کرد: فضای بوستان‌های صنعتی در این شهرک‌ها ۴.۶ هکتار است.

چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با خود را به میزان ۵ ساعت از ساعت ۱۳ الی ۱۸ قطع کنند از ۱۹ ساعت برق رایگان در طول شبانه روز بهره مند خواهند شد. وی در ادامه با اشاره به اینکه این طرح تا ۱۵ شهریور ماه ادامه خواهد داشت، افزود: مشارکت کشاورزان در این برنامه علاوه بر بهره‌مندی از مزایای تشویقی آن گذر موفق از پیک بار مصرف را بدون اعمال خاموشی

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان: فرصت برق رایگان برای کشاورزان استان چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به نبود صنعت سبز در استان گفت: براساس پیش‌بینی‌های انجام شده راه‌اندازی ۱۰ واحد صنعتی سبز بدون آلاینده‌گی در این استان در دستور کار قرار دارد.

فضل‌الله رحمتی در تور رسانه‌ای و نشست مشترک مدیران کل صنعت، معدن و تجارت، حفاظت محیط زیست و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری با خبرنگاران تاکید کرد: توسعه اقتصادی در استان از مهم‌ترین اولویت‌ها و دغدغه‌های مسئولان برای حفاظت محیط زیست به‌شمار می‌رود. وی با اشاره به لزوم توجه جدی برای توسعه صنایع در چهارمحال و بختیاری افزود: این نوع صنایع به آب، هوا و خاک استان هیچ آسیبی وارد نخواهد شد. رحمتی تاسیس هر واحد صنعتی در چهارمحال و بختیاری را مستلزم دریافت تأیید محیط زیست اعلام و تصریح کرد: در یک‌سال گذشته صنایع فولاد ۱۱ درصد، لوازم خانگی ۲۵ درصد، چادر مشکی ۱۹ درصد، پنل خلی استر ۱۰ درصد و

خود را به میزان ۵ ساعت از ساعت ۱۳ الی ۱۸ قطع کنند از ۱۹ ساعت برق رایگان در طول شبانه روز بهره مند خواهند شد. وی در ادامه با اشاره به اینکه این طرح تا ۱۵ شهریور ماه ادامه خواهد داشت، افزود: مشارکت کشاورزان در این برنامه علاوه بر بهره‌مندی از مزایای تشویقی آن گذر موفق از پیک بار مصرف را بدون اعمال خاموشی



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

اوقات فراغت؛ علاقه کودک یا ایده‌آل‌گرایی والدین؟



تابستان در راه است و کودکان و نوجوانان به دنبال راهی برای گذراندن اوقات فراغت خود هستند. در گذشته ایام تابستان پسرها برای شاکردی به مکانیکی و نجساری می‌رفتند و دخترها هم در خانه یا بیرون از آن خیاطی و مهارت‌های لازم برای زندگی را در کنار مادران خود فرا می‌گرفتند.

به گزارش ایسنا، اوقات فراغت کودکان و نوجوانان نسل گذشته آموختن مهارتی بود که تا سال‌ها در زندگی به کارشان می‌آمد اما امروزه حجم بالا و تنوع زیاد کلاس‌های تابستانی و تقویتی به جای پرورش استعدادها و مهارت‌های کودکان موجب دلزدگی، سرخوردگی و پزهدگی آن‌ها می شود.

مهرداد رضایپور، یک روانشناس حوزه کودک و نوجوان در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص اینکه کلاس‌های تابستانه چقدر برای کودکان مفید هستند، گفت: بخشی از زمان تابستان فرزندمان را می‌توان به تکمیل و تقویت نقاط درسی و مهارت‌های مورد نیاز آن‌ها اختصاص دهم ولی نکته حائز اهمیت روی این است که این کلاس‌ها باید جدا از برنامه‌ریزی برای اوقات فراغت کودکان باشند، در واقع می‌توان با استفاده از کلاس‌های تابستانه نقاط ضعف کودکان را تقویت کرد اما نباید تمام تمرکز در فصل تابستان روی این مساله باشد بلکه ضروری است کودکان بخشی از اوقات فراغت را به تفریح و بازی بپردازند.

این روانشناس کودک در پاسخ به این سوال که آیا ضروری است تابستان بچه‌ها پر از کلاس‌های مختلف باشند، افزود: قطعاً قرار نیست که به بهانه تقویت ضعف‌های کودک و نوجوان تمام تابستان را پر از انواع کلاس‌های مختلف کنیم بلکه باید کودکان در تابستان استراحت بیشتری نسبت به ایام تحصیل داشته باشند. وی گفت: پرداختن به علاقه‌مندی‌های شخصی مهم‌ترین اقدام در اوقات فراغت است چراکه بازی و علایق شخصی برای کودک و نوجوان بسیار سازنده است.

• **بهترین کلاس‌های تابستانی برای کودک و نوجوان کدام است؟**
رضایپور با بیان اینکه ضروری است که تمام کلاس‌های تابستانه، هدف و ویژگی‌های خاص داشته باشند، اضافه کرد: افزایش نشاط و شادابی کودک و نوجوان، سرگرم‌کننده بودن و افزایش مهارت‌های ارتباطی و اجتماعی کودکان از مهم‌ترین ویژگی‌های این کلاس‌هاست.
وی اضافه کرد: در کلاس‌های تابستانه لازم است

نشانی دفتر شهرکود: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲	
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ • نمابر: ۰۲۲۲۲۱۰۱ • تلفن: ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۰۰ • ص پ: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی / قم/شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵	
چاپ شهرکود: جهانبین تلفن: ۰۳۳۳۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۰۳۲۲۴۳۱۹۳	

سبک زندگی

جای خالی آموزش در پیام‌های بازرگانی رسانه ملی !

وحید حاج سعیدی

مفهوم آموزش، در لغت به معنای فرایند تسهیل یادگیری یا کسب دانش، مهارت، ارزش، اخلاق، اعتقادات و عادت‌هاست.

روش‌های آموزش گسترده هستند و شامل تدریس مستقیم، آموزش عملی، داستان‌گویی، مباحثه، یادگیری از طریق مطالعه، پژوهش هدایت‌شده و سایر روش‌های مرسوم می‌باشند. سن آموزش بسته به نوع مهارت یا هدف آموزشی متغیر است و ممکن است حتی تا پایان عمر ضرورت داشته باشد.

امروزه از آموزش به عنوان به عنوان یک راهبردد کم هزینه در توسعه بسیاری از امورات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، زناشویی، ترافیکی و حتی در مواجهه با ناهنجاری‌ها و کژتابی‌های جامعه یاد می‌شود و کشورها ی زیادی توسعه آموزش در سطوح و سنین مختلف را به عنوان یک راهبردد اساسی و توسعه محور در دستور کار قرار داده‌اند.

آموزش تنها به معنای یادگیری مفاهیم آکادمیک و یا مهارت‌های ذهنی و فنی نیست. آموزش دارای ابعاد گوناگونی است که در شرایط مختلف با توجه به نوع و ساختار جامعه و هدف‌های غایی مورد نظر برنامه ریزی و اجرا می‌شود.

به عنوان مثال اگر در کشوری مصرف مواد مخدر، مشروبات الکلی یا ازدواج‌های غیر قانونی افزایش پیدا کند، در کنار ریشه‌یابی دلایل افزایش این ناهنجاری و برخورد مستقیم، به آموزش هدفمند افراد گروه‌های هدف می‌پردازند و این آموزش‌ها از طرق و شیوه‌های مختلف در مکان‌های عمومی، پلتفرم‌های رسانه‌ای مختلف مجازی و غیر مجسازی و … صورت می‌گیرد.

در کشور ه‌ما نیز هر از گاهی تلاش‌های برای آموزش یا آگاهی‌بخشی در خصوص یک معضل خاص نظیر کم‌آبی یا افزایش مصرف انرژی و … با استفاده از ظرفیت‌های گوناگون صورت می‌گیرد.

امسای یکی از ظرفیت‌های توسعه آموزش که در این سال‌ها مورد غفلت قرار گرفته‌است و دامنه و گستره وسیع آن با ضریب نفوذ بالا در خانواده‌ها نادیده‌انگاشته شده‌است، حسن استفاده از بستر و ظرفیت پیام‌های بازرگانی در آموزش است. امروزه پیام‌های بازرگانی در ابعاد و اشکال مختلف دیداری و شنیداری، شبکه‌های مختلف رسانه ملی و بسترهای فضای مجازی را تحت سلطه خویش درآورده‌اند.

اما با وجود توسعه فضای مجازی و ضریب نفوذ بالای این فناوری، هنوز هم رسانه ملی مهم‌ترین منبع تبلیغات محسوب می‌شود و یکی از پایگاه‌های اصلی تبلیغات با حجم بالا، این رسانه است.

در حقیقت با وجود کاهش استقبال مردم از تماشای رسانه ملی به دلایل مختلف، باز هم تبلیغات تلویزیونی از منظر شاخص‌های تبلیغاتی، در صدر قرار دارد و در موقعیت‌های متفاوت، نظیر پخش مسابقات ورزشی، فوتبال، والیبال، کشتی، جام جهانی و … این رسانه به یکی از پر بیننده‌ترین وسایل ارتباط جمعی تبدیل می‌شود.

برخی از محتوای تبلیغاتی که از رسانه ملی پخش می‌شوند در حد یک نیمچه‌فیلم کوتاه هستند که ظرفیت و فرصت مناسبی برای آموزش اصول، مفاهیم و رفتارهایی نظیر احترام به بزرگتر، صرفه‌جویی، پرهیز از پرخوری و اسراف، مطالعه کتاب، اهمیت ورزش و تفریح، معرفی سبک زندگی سالم، آموزش آداب آبارتمان شستنی، رعایت بهداشت و یا اصلاح برخی کژتابی‌ها نظیر مصرف مواد دخانی، عدم رعایت حق تقدم، بی‌احترامی به اطرافیان، رانندگی تهاجمی و … می‌باشد.

تماشای تبلیغات تلویزیونی و زیرنویس‌های تبلیغاتی در طول روز امری اجتناب‌ناپذیر است و چه بهتر که در کنار آشنایی با معجزات و خواص چادوسی برخی محصولات و ادوات که به صورت شبانه‌روزی در رسانه ملی تبلیغ می‌شوند، برخی نکات آموزشی و اخلاقی هم آموزش داده شوند!

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه نوآوری و خلاقیت در برگزاری کارگاه‌های تابستانی اسمال در نظر گرفته شده است، گفت: هم‌اینک یکی از کارگاه‌های مرکز مجتمع به‌بازی‌های رایانه‌ای اختصاص داده شد و دستگاه‌های جدید و روزآمدی در این کارگاه مستقر شده‌است.

• **فعالیت و برنامه‌های کانون مختص تابستان نیست و در طول سال فعالیت‌ها و برنامه‌های مراکز کانون پرورش فکری مختص فصل تابستان نیست** و کارگاه‌ها و برنامه‌ها در طول سال نیز اجرا می‌شود و در صورتی که شرکت‌کنندگان در برنامه‌های تابستانه کانون عضو ثابت کانون شوند می‌توانند بعد از یک‌سال تمدید عضویت از تخفیف ۵۰ درصدی و بعد از ۲ سال تمدید عضویت از تخفیف ۱۰۰ درصدی استفاده از کارگاه‌های ویژه تابستان بهره‌مند شوند.

• **اکران ۱۲۵ فیلم در تابستان در مراکز کانون پرورش فکری**
واحد اظهار داشت: تابستان اسمال ۱۲۵ عنوان فیلم در مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با عنوان "تابستان با سینمای کانون" اکران می‌شود و اکران این فیلم‌ها تا ۳۰ مهر ادامه خواهد داشت.
فیلم‌ها گفته‌وی، این فیلم‌ها مجموعه‌ای از آثاری است که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در بیش از ۵۸ سال فعالیت خود تولید کرده‌است و برخی از این آثار نیز از جمله تولیدات جدید کانون در سال‌های اخیر است.

• **هر کلاس، یک قفسه کتاب**

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه طرح "هر کلاس، یک قفسه کتاب" از اواخر اواخر اردیبهشت ماه در استان آغاز شد، گفت: تاکنون مفت مدرسه در کوه‌رنگ و چلگرد به کتاب‌های کانون مجهز شدند.

وی اظهار داشت: در این طرح با اهدای کتاب‌های نفیس و ارزشمند همراه با قفسه‌های مخصوص کانون، دانش‌آموزان را با کتاب و علم و دانش، بیشتر از پیش آشنا می‌کنیم تا در کنار تحصیل دروس اجباری مدرسه، سطح دانش و علم دانش‌آموزان را نیز بالا برده‌شود.
واحد گفت: در این طرح با همراهی و همکاری آموزش و پرورش استان در هر قفسه ۸۰ عنوان کتاب قرار داده می‌شود تا کودکان و نوجوانانی که به نمایشگاه کتاب تهران دسترسی ندارند بتوانند از کتاب‌های جدید و تازه منتشر شده بهره‌ی لازم را ببرند.

وی افزود: ارزش ریالی هر قفسه کتاب ۲۰۰ میلیون ریال است که با هدف محرومیت‌زدایی، توزیع عادلانه اقالم فرهنگی، بالا بردن سطح آگاهی تمام اقشار جامعه و به‌خصوص مناطق کم‌برخوردار و رسیدن به یکی از اهداف مهم کانون که همان نوجوان محوری است اجرا می‌شود.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری با اشاره به فعال شدن شورای تئاتر کودک و نوجوان در سطح استان گفت: در این در مرکز استان با توجه به فضای موجود تئاتر کودک و نوجوان تولید و به نمایش گذاشته می‌شود.
وی با بیان اینکه با شروع فعالیت‌های تابستان‌کانون به عنوان نهاد دستگاه تخصصی دولتی در حوزه کودک و نوجوان است، افزود: این نهاد متولی امر برگزاری کارگاه نیست بلکه متولی امر پرورش خلاقیت کودک و نوجوان از طریق برگزاری کارگاه‌ها است.
هم‌اکنون ۲۱ مرکز ثابت شهری، چهار کانون سیار روستایی و یک مرکز خدمات پستی و به ازای هر ۲۰ روستا یک مرکز سیار روستایی وجود دارد.

فراغت باعث عدم همکاری و لذت بردن آن‌ها در کلاس‌ها می‌شود و شادابی را از بچه‌ها می‌گیرد.

• **جدیدترین کلاس‌های کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان**

طالب هاشمی‌خواه، کارشناس اداره‌کل کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص جدیدترین کلاس‌های کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان اظهار کرد: کلاس‌های خیرنگاری، فن بیان، مجری‌گری، شناخته‌م‌خوانی و موسیقی جدیدترین کلاس‌های تابستانی کانون برای کودکان و نوجوانان است.

وی افزود: کارگاه خیرنگاری، فن بیان و مجری‌گری جز کلاس‌های جدید است و برای اولین بار در کانون برگزار می‌شوند که مختص نوجوانان است.

وی در خصوص افزایش نرخ شهریه کلاس‌های تابستانه توضیح داد: شهریه کلاس‌های کانون ۳۰ درصد افزایش داشته‌است البته این افزایش شهریه بستگی به منطقه مورد نظر دارد به عنوان مثال بعضی از مناطق محروم مثل کانون واقع در منطقه چلگرد و لردگان افزایش شهریه نداشته و کلاس‌ها به قیمت سال گذشته‌است.

هاشمی‌خواه در خصوص شلوغ‌ترین کلاس‌های تابستانی کانون عنوان کرد: کلاس ریاتیک، فن بیان و شناخته‌م‌خوانی برای نوجوان‌ها و کارگاه سفالگری، نقاشی و خوشنویسی پرمخاطب‌ترین کلاس‌ها برای کودکان بوده‌است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری:

• **۶۰ کارگاه برای اوقات فراغت کودکان چهارمحال و بختیاری فعال شد**

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری گفت: ۶۰ کارگاه آموزشی تابستانه با هدف غنی‌سازی و گذران اوقات فراغت کودکان و نوجوانان در استان فعال شد.

به گزارش ایرنا، روح‌الله واحد در نشست خبری افزود: این کارگاه‌ها در بخش‌های مختلف از جمله هم‌قفسه هم‌نقاشی، کار دستی آسان، پرورش جواس و خلاقیت، فن بیان، سوزن‌دوزی، نوشتن خلاق، نقاشی، ریاتیک، الکترونیک، چرتکه، نمایش فیلم و انیمیشن و باتوق نوجوانی، کتاب و کتابخوانی، قصه، شناخته‌م‌خوانی فعال شدند.

وی اظهار داشت: اسمال برای نخستین بار کارگاه هوش مصنوعی، فن بیان و مجری، خیرنگاری برای نوجوانان و تندخوانی در سطح مراکز کانون استان برگزار می‌شود.

واحد با اشاره به اینکه استعدادیابی یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه‌های کانون پرورش فکری است، گفت: هم‌اکنون ۱۴ هزار کودک و نوجوان عضو مراکز کانون پرورش فکری استان هستند که نبود مرکز کانون در تمام مناطق استان یکی از دلایل کمبود حضور کودکان و نوجوانان در این مراکز است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری گفت: اسمال در راستای توسعه برنامه‌های کانون و استفاده بیشتر کودکان و نوجوانان در مناطق مختلف استان، برنامه‌های این نهاد به سمت متولی‌گری سوق داده شده‌است تا بتوان در مناطق مختلف برنامه‌های کانون را با استفاده از ظرفیت‌های موجود در همان منطقه برگزار کنیم.

به گفته وی، هم‌اکنون در منطقه منظره شهرکرد که مرکز کانون پرورش فکری فعال نیست با استفاده از ظرفیت موجود در منطقه مرکز بازی‌های رایانه‌ای فعال شده‌است و در این مرکز حلقه‌های فرهنگی، هنری و ادبی نیز فعال است.

است.در گزارشی به موضوع بازی‌های رایانه‌ای پرداخته

است که در زیر می‌خوانید.

تمایل خریداران برای خرید بازی‌های آنلاین

یکی از جوانان اهل شهرکرد که مشغول بازی‌های رایانه‌ای بوده و صاحب یک گیم نت است اظهار کرد:

زمان زیادی از روز را صرف بازی‌های رایانه‌ای می‌کنم. وی افزود: به دلیل عادتی که به انجام بازی‌های رایانه‌ای دارم وقت بسیاری که برای خانواده‌دم‌این جوان گیمیر شهرکردی ادامه داد: بیشتر مراجعه‌کنندگان برای خرید بازی‌های رایانه‌ای، تمایل به انتخاب بازی‌های آنلاین دارند.

انجام بازی‌های رایانه‌ای خشن نخواه ناخواه باعث خشن شدن روحيات فرد می‌شود

وی عنوان کرد: برخی از بازی‌های رایانه‌ای دانلود رایگان است و بعضی از آن‌ها نیز اورجینال است که خریداری می‌شود.این صاحب گیم نت در شهرکرد خاطر نشان کرد: انجام بازی‌های رایانه‌ای خشن خواه ناخواه باعث خشن شدن روحيات فرد می‌شود، وضعیت به‌گونه‌ای است که جوانان هر بازی که انجام می‌دهند نمود عملی آن را در دنیای واقعی پیاده می‌کنند، مثلاً اگر در طول روز ماشین‌سواری بازی کرده شب آن را در خیابان‌ها اجرا می‌کنند.وی اضافه کرد: انجام روزانه بازی‌های کامپیوتری باعث می‌شود روحیه‌های خود ما هم شبیه بازی‌ها شود.

از بازی‌های ایرانی چندان استقبالی نمی‌شود

یکی دیگر از جوانان شهرکردی اظهار کرد: در طول روز زمان‌هایی که کاری نداشته باشم بازی رایانه‌ای انجام می‌دهم، درواقع زمانی که بیکار باشم پای گیم می‌نشینم. وی افزود: سعی می‌کنم ابتدا کارهای روزمره و مهم را انجام دهم بعد به بازی بپردازم به همین دلیل از سوی خانواده با مخالفتی در این خصوص مواجه نیستم. این جوان ادامه داد: بازی‌هایی را انتخاب می‌کنم که

جذاب باشند و اغلب از طریق دوستان و اطرافیانم با آن‌ها آشنا می‌شوم.وی عنوان کرد: از بازی‌های ایرانی چندان استقبالی نمی‌شود چون علی‌رغم اینکه کیفیت خوبی دارند اما در گرافیک کمی ضعیف هستند.

بازی‌های خارجی خشونت بیشتر و سانسور کمتری دارند

یکی گیم‌ر شهرکردی خاطر نشان کرد: تأثیری که بازی‌های خارجی دارند، بازی‌های ایرانی ندارند، برای مثال بازی‌های خارجی هیجان و خشونت بیشتری دارند، گرافیک بالا و سانسور کمی دارند.وی اضافه کرد: هر چیزی چه بازی یا حتی یک فیلم می‌تواند اثراتی روی افراد داشته باشد، برای مثال برخی با انجام بازی‌های ماشینی علاقه به خودرو پیدا می‌کنند و سعی می‌کنند این موضوع را در واقعیت هم پیاده کنند.این جوان گیم‌ر شهرکردی بیان کرد: بازی‌های خشن نیز به همین صورت است، زمانی که فردی یک بازی خشن انجام می‌دهد شدت تحت تأثیر آن قرار می‌گیرد.

فرصت‌ها و تهدیدهای بازی‌های رایانه‌ای و موبایلی اصغری روانشناس اظهار کرد: بازی‌های رایانه‌ای یا موبایلی نکات مثبت و منفی زیادی دارد، برخی از بازی‌ها می‌تواند میزان تمرکز و دقت فرد را بالا ببرد.

وی افزود: برخی دیگر از این بازی‌ها به‌ویژه بازی‌های ایرانی می‌توانند در تقویت فرهنگی در افراد همچون دامنه لغات، اطلاعات عمومی و… کمک‌کننده باشد.

این روانشناس ادامه داد: بازی‌های رایانه‌ای اثرات مخرب بسیاری نیز به دنبال دارند، از ضعف بینایی در فرد گرفته تا اثرات روحی و روانی آن‌ها، همچنین اثرپذیری فرد از بازی‌های رایانه‌ای بسیار زیاد است و این بازی‌ها می‌توانند خشم، هیجان و… را با بسیار بالا ببرد.

بازی‌های رایانه‌ای با طراحی هدفمند عاملی برای خودکشی هستند

اصغری عنوان کرد: تعدادی از بازی‌های رایانه‌ای

مخصوصاً بازی‌هایی که با هدفمندی از سوی طراحان آن‌ها طراحی شده‌اند با القاء افکار منفی می‌تواند زمینه خودکشی را در فرد ایجاد کند.وی خاطر نشان کرد: بازی‌های کامپیوتری همچنین بر اعتماد به نفس افراد تأثیرگذار است و می‌تواند آن را کاهش دهد یا موجب بروز اعتماد به نفس کاذب در فرد شود.این روانشناس اضافه کرد: یک قسمت بسیار مهم بازی‌های رایانه‌ای بی‌تحریک و کم‌تحریک آن‌ها است که باعث افزایش وزن، ایجاد بیش فعالی در کودکان و نوجوانان شده و… می‌شود.اصغری توصیه کرد: آن‌هایی که می‌خواهند بازی‌های کامپیوتری انجام دهند حتماً برای خود زمان تعیین کنند، چون هیجان و سرگرمی که این بازی‌ها دارند گذر زمان را از یاد فرد می‌برد.

مراقبت محتوایی و امنیتی در فضای مجازی مدت‌ها است مطرح است، این مراقبت باید در عرصه بازی‌های رایانه‌ای و موبایلی هم وارد شود تا بتوان جلوی ولنگاری فرهنگی در این خصوص که بسیار تهدید کننده است را سد کرد.در حال حاضر بازی‌های دیجیتالی متولیان بسیاری به خود دیده است و ارگان‌های مختلف دستی بر آتش این بازی‌ها دارند، اما درنهایت به مصداق این ضرب‌المثل رسیدیم که "آشپز که دوتا‌شند، آش یا شور میشه یا بی‌نمک" امری که این روزها را روز هر روشن‌تر و نمایان‌تر شده است.کودکان، نوجوانان و جوانان روزبه‌روز بیشتر و بیشتر گرفتار دنیای مجازی به‌ویژه بازی‌های رایانه‌ای و موبایلی می‌شوند و این خود زنگ خطری برای جامعه خواهد بود، گروه‌هایی که علاوه بر آسیب‌های مخرب جسمی و روانی به دلیل محتوی نامناسب چهار عوارض جسمی و فیزیکی نیز می‌شوند.App Store های همچون گوگل پلی و دیگر اپ استورها به‌راحتی دانلود هرگونه بازی و نرم و افزار را بدون محدودیت برای همه گروه‌های سنی باز گذاشته‌اند لذا بحث نظارت بر این فضا باز هم مطرح می‌شود./ چهابین نیوز